

БИОЛОГИЈА   9 одд   ПЕРИОД  06—10. 04.  2020год
Тема бр.5 ЕКОЛОГИЈА
Час   1 ,2 
  Утврдување на материјалот од тема ЕКОЛОГИЈА
Час 1.
Задача:
Размисли и објасни:
А)  Можеш ли да се сетиш  како кактусот се приспособил  за живот во пустина?
Б)  Смоквите задушувачи создаваат слатки и сочни плодови. Претпостави како им помага тоа за расејување на нивните семиња до место погодно за ртење?
В)  Постои разлика меѓу  пустинска и арктичка лисица иако и двете се вид лисица. Наброј барем две разлики и објасни зошто?
Г) Од храната живите организми добиваат енергија која им е потребна за извршување на животните функции.Објаснио ја разликата помеѓу начинот на кој разградувачите добиваат енергија и начинот на кој човекот добива енергија.
Д)   Објасни ја улогата на разградувачите во синџирот на исхрана , во поглед на рециклирањето материјал како што се минерали и атоми. 

Одговорите напишиги во тетратката и испратиги на групата најкасно до 10. 04. -петок

Час 2. 
Задача:
Учебник стр 70  тема5  Прашања за утврдување
Одговори    на  здачата 5.1 
Кој сака поголем предизвик нека одговори и на задача 5.2 и 5.3

Одговорите напишиги во тетратката и испратиги на групата најкасно до 14. 04.- вторник




